[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ЗЕЛЕНОГОРСК
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	16.12.2024

г. Зеленогорск
	№
	274-п

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Зеленогорске», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 13.12.2021 № 194-п

В связи с уточнением объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансирование муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Зеленогорске», утвержденной постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 13.12.2021 № 194-п, на основании Порядка формирования и реализации муниципальных программ, утвержденного постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 06.11.2015 № 275‑п, руководствуясь Уставом города Зеленогорска Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Зеленогорске», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 13.12.2021 № 194‑п, следующие изменения:
1.1. Пункт 4.4 изложить в следующей редакции:
«4.4. Исполнение муниципальной программы осуществляет МКУ «Центр закупок, предпринимательства и обеспечения деятельности ОМС».
В рамках реализации мероприятий имущественной поддержки соисполнителем муниципальной программы является КУМИ.
Соисполнитель муниципальной программы в целях развития социального предпринимательства определяется в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и осуществляет создание, изготовление, трансляцию (размещение) информационных материалов (аудиороликов, видеосюжетов (видеороликов), статей) об успешных практиках социального предпринимательства.».
1.2. Приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама», и распространяется на правоотношения, возникшие до 31.12.2024.

	Глава ЗАТО г. Зеленогорск
	В.В. Терентьев

5

Приложение к постановлению Администрации ЗАТО г. Зеленогорск
[bookmark: _GoBack]от 16.12.2024 № 274-п

Приложение № 2
к муниципальной программе «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Зеленогорске»

Информация о распределении планируемых объемов финансирования по отдельным мероприятиям муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Зеленогорске»

	№ п/п
	Статус (муниципальная программа, отдельное мероприятие программы)

	Наименование программы, отдельного мероприятия программы
	Наименование главного распорядителя средств местного бюджета (ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	планируемые объемы финансирования
(тыс. руб.)

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Итого на период

	 1.
	Муниципальная программа

	«Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Зеленогорске»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х

	Х
	18 460,41818
	2 023,30000
	2 023,30000
	22 507,01818

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Администрация ЗАТО г. Зеленогорск
	018
	Х
	Х
	Х
	18 460,41818
	2 023,30000
	2 023,30000
	22 507,01818

	 1.1.
	Отдельное мероприятие муниципальной программы
	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в целях возмещения части затрат в связи с реализацией инвестиционных проектов в приоритетных отраслях
	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	15 956,81818
	525,00000
	525,00000
	17 006,81818

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Администрация ЗАТО г. Зеленогорск
	018
	0412
	08000
S6610
	811
	15 956,81818
	0,0
	0,0
	15 956,81818

	018
	0412
	08000
80010
	811
	0
	525,00000
	525,00000
	1 050,00000

	 1.2.
	Отдельное мероприятие муниципальной программы
	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в целях возмещения части затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг
	всего расходные обязательства
	Х
	Х

	Х
	1 498,30000
	1 498,30000
	1 498,30000
	4 494,90000

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Администрация ЗАТО г. Зеленогорск
	018
	0412
	08000
S6070
	811
	1 498,30000
	1 498,30000
	1 498,30000
	4 494,90000

	 1.3.
	Отдельное мероприятие муниципальной программы
	Предоставление грантов в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в целях финансового обеспечения части затрат на начало ведения предпринимательской деятельности, развитие социального предпринимательства
	всего расходные обязательства
	Х
	Х

	Х
	1 005,30000
	0,00000
	0,00000
	1 005,30000

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Администрация ЗАТО г. Зеленогорск
	018
	0412
	08000
S6680
	813
	900,00000
	0,00000
	0,00000
	900,00000

	018
	0412
	08000
S6680
	244
	105,30000
	0,00000
	0,00000
	105,30000

image1.jpeg